NHÀ XUẤT BẢN GIÁO DỤC VIỆT NAM

CTCP ĐẦU TƯ VÀ PHÁT TRIỂN GIÁO DỤC

PHƯƠNG NAM

------------------------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-----------------------------

Số:  584  /CV

Giải trình chênh lệch LNST

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 8 năm 2021

   Kính gửi :  SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Căn cứ :

- Luật chứng khoán số 27/2013/VBHN-VPQH được Quốc hội Nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 18/12/203.

- Thông tư 96/2020/TT-BTC của Bộ Tài chính hướng dẫn về việc công bố thông tin

trên thị trường chứng khoán.

    Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Giáo dục Phương Nam giải trình chênh lệch

lợi nhuận sau thuế giữa Báo cáo tài chính bán niên 2021 và Báo cáo tài chính bán niên 2020

như sau:

CHỈ TIÊU
BCTC bán niên

2021

BCTC bán niên

2020
Tỷ lệ (%)

-Lợi nhuận sau thuế TNDN 16.785.564.710 13.464.682.241 125%

Lợi nhuận sau thuế 6 tháng đầu năm 2021 bằng 125% so với cùng kì năm 2020 là

do doanh thu tăng 52% so với cùng kì.

Trân trọng cảm ơn.

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu HC.

Người công bố thông tin

		2021-08-14T11:09:20+0700
	LÊ PHƯƠNG MAI